
ANUNCIS DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA

DEPARTAMENT DE BENESTAR SOCIAL I FAMÍLIA

INSTITUT CATALÀ DE L'ACOLLIMENT I L'ADOPCIÓ

RESOLUCIÓ BSF/575/2015, de 24 de març, per la qual es publiquen els preus tarifats del procés de

preparació i valoració de les persones o famílies que sol·liciten una adopció internacional així com de

l'elaboració dels informes de seguiment postadoptiu.

PRIMER: L’Institut Català de l’Acolliment i de l’Adopció (en endavant ICAA), Organisme Públic autònom adscrit
al Departament de Benestar Social i Família és l’Òrgan competent en matèria d’adopció d’acord amb la seva llei
de creació.

És una funció de l’ICAA gestionar, per mitjà dels equips tècnics competents, els processos de formació i
valoració psicosocial de les persones o famílies que s’ofereixen per a l’adopció internacional d’un infant o
adolescent, directament o per mitjà de les institucions acreditades.

Així mateix l’ICAA tramita i formalitza els contractes i els convenis de col·laboració amb institucions o entitats
en el marc del seu àmbit d’actuació.

SEGON: En data 1 de desembre de 2014 en compliment de la legislació vigent, es va celebrar la sessió
ordinària 2/2014 del Consell Rector de l’ICAA. En la sessió esmentada es van presentar i aprovar els preus que
han de percebre les institucions col·laboradores d’integració familiar acreditades que tenen encarregada la
realització del procés de preparació i valoració de les persones que sol·liciten una adopció internacional. Els
preus aprovats consten en l’annex 1 d’aquesta resolució.

TERCER: Es fixa també el preu que les entitats col·laboradores d’adopció internacional i en casos concrets les
institucions col·laboradores d’integració familiar han de percebre per l’elaboració (no queda inclosa la traducció
ni l’enviament) dels informes de seguiment postadoptiu que es fa constar en l’annex 1 d’aquesta resolució.

Les famílies obligades a realitzar els seguiments post adoptius que acreditin no superar uns ingressos límit de
la unitat familiar, podran sol·licitar que l’ICAA a través de la unitat competent en matèria de tramitació
d’adopcions internacionals dugui a terme els informes de seguiment postadoptiu, sense cost per la família.
Podran sol·licitar-ho les famílies que no superin uns ingressos límit d’acord amb el que s’estableix a l’annex 2
d’aquesta resolució.

QUART: Vistos els articles 3, 5, 6, 7 i 8 de la Llei 13/1997, de 19 de novembre, de creació de l’Institut Català
de l’Acolliment i de l’Adopció, modificada per la Llei 11/2011, de 29 de desembre, de reestructuració del sector
públic per a agilitar l’activitat administrativa.

Vist l’article 235-45, de la Llei 25/2010, de 29 de juliol, del Llibre segon del Codi Civil de Catalunya.

Vistos els articles 13 a 20 de la Llei 26/2010, de 3 d’agost, de règim jurídic i procediment de les
administracions públiques de Catalunya.

Vist el Decret 337/1995, de 28 de desembre, sobre l’acreditació i el funcionament de les institucions
col·laboradores d’integració familiar i de les entitats col·laboradores d’adopció internacional.

Vist el Decret 97/2001, de 3 d’abril, sobre l’acreditació i el funcionament de les entitats col·laboradores
d’adopció internacional.

Per tot l’anterior,

Resolc:

1.- Fer públics els preus acordats per Consell Rector de l’ICAA, que han de percebre les institucions

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc



acreditades, en el procés de preparació i valoració dels sol·licitants d’adopció internacional, que consten en
l’annex 1.

2.- Fer públic el preu acordat pel Consell Rector de l’ICAA, que han de percebre les entitats i en el seu cas les
institucions acreditades per l’elaboració de cada informe de seguiment postadoptiu, que consta en l’annex 1 .

3.- Establir que l’elaboració de cada informe de seguiment postadoptiu es podrà sol.licitar a l’ICAA, sense cost
econòmic per a les famílies, en les condicions i amb els requisits establerts en l’annex 2. A tal efecte l’ICAA
elaborarà el formulari de sol·licitud corresponent.

4.- Publicar en el DOGC la present resolució.

Barcelona, 24 de març de 2015

Núria Canal i Pubill

Directora

ANNEX 1

1- Preus acordats per Consell Rector de l’ICAA, que han de percebre les institucions acreditades, en el procés
de preparació i valoració dels sol·licitants d’adopció internacional:

- Assistència obligatòria a la sessió informativa: gratuït

- urs de preparació per a l’adopció (ICIF): 250,15€

- Procés d’estudi i valoració psicosocial de les persones o famílies que sol·licitin una adopció: 816,52€
(entrevistes individuals+informe psicosocial).

Si en el període de tres anys s’ha de revisar algun estudi, s’entén que l’actualització és sense cap cost
(valoració de canvis de perfils, ampliació, actualització d’informes a demanda del país, canvi de país)

Altres supòsits:

- Actualitzacions per segones, posteriors adopcions o per caducitat de la idoneïtat: 426,94€ (entrevistes
individuals+informe psicosocial).

- Situacions especials (una entrevista individual+informe): 89€.

2.- Preu acordat pel Consell Rector de l’ICAA que han de percebre les entitats i en el seu cas les institucions,
acreditades per l’elaboració de cada informe de seguiment postadoptiu:

Elaboració de l’informe de seguiment postadoptiu: 106 €

S’entén per elaboració la realització de les reunions amb la família i la redacció de l’informe en llengua
catalana, però no la seva traducció, legalització i enviament, en el seu cas.

Els imports esmentats en el punt 1 i en el punt 2 d’aquest annex, podran ser actualitzats per l’ICAA d’acord
amb l’IPC.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc



ANNEX 2

Les famílies obligades a realitzar els seguiments post adoptius que acreditin no superar uns ingressos límit de
la unitat familiar, podran sol·licitar que l’ICAA a través de la unitat competent en matèria de tramitació
d’adopcions internacionals dugui a terme l’informe de seguiment postadoptiu corresponent, sense cost
econòmic per la família. A tal efecte la unitat familiar no ha de superar els ingressos límit que es determinin
comparant la suma de les parts general i especial de la base imposable de l’impost de la renda de les persones
físiques del darrer exercici, amb la quantitat resultant de multiplicar 14.000 € pel coeficient que pertoqui en
funció del nombre de persones que integren la unitat familiar (pare/mare, fills) d’acord amb els següents
coeficients:

Fins a 3 membres:1

Fins a 4 membres: 1,30

Fins a 5 membres: 1,60

Fins a 6 membres: 1,90

Fins a 7 membres: 2,20

Fins a 8 membres: 2,50

Fins a 9 membres: 2,80

Fins a 10 membres: 3,10

Per cada membres de més s’augmentarà el coeficient en 0,30.

En cas que una de les persones membres de la unitat familiar tingui el reconeixement legal de persona amb un
grau de discapacitat igual o superior al 33%, s’aplicarà el coeficient corresponent a un membre més.

En el cas de família monoparental s’aplicarà el coeficient corresponent a un membre més i, en qualsevol cas,
es considerarà un mínim de 4.

Als efectes anteriors s’acreditaran els membres de la unitat familiar mitjançant la presentació d’una còpia
compulsada del llibre de família.

Altrament les famílies que al llarg de l’any en curs pateixin canvis econòmics substancials i sobrevinguts que
vegin modificada la seva renda, hauran d’acreditar-ho documentalment amb els justificants d’ingressos
econòmics percebuts els darrers tres mesos, un justificant de la situació d’atur o bé presentant altres
documents que acreditin la situació econòmica familiar.

(15.085.054)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc


